PAGE
4

[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ГРАЖДĂНЛА ОБОРОНА ТАТА

ЧРЕЗВЫЧАЙЛĂ ЛАРУ-ТĂРУ ЫЙТǍВĚСЕМПЕ ĚÇЛЕКЕН

ПАТШАЛĂХ КОМИТЕЧĚ

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯМ

	П Р И К А З

         _25.03.2024_       _46_ №

       Шупашкар хули

	П Р И К А З

_25.03.2024__      № _46__
г. Чебоксары

	Об уполномоченных должностных лицах, осуществляющих обработку персональных данных либо осуществляющих доступ к персональным данным в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

В соответствии со статьей 88 Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»                 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных гражданских служащих Чувашской Республики и работников Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чувашской Республики, осуществляющих обработку персональных данных либо осуществляющих доступ к персональным данным в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям согласно приложению к данному приказу.
2.  Тарасовой Л.В., ведущему эксперту сектора правового обеспечения отдела организационно-правовой работы ознакомить с данным приказом лиц, в части их касающейся.

3. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета   Чувашской Республики по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям от 1 августа 2022 г. № 99 «Об уполномоченных должностных лицах осуществляющих обработку персональных данных либо осуществляющих доступ к персональным данным в Государственном комитете  Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Государственного комитета
Чувашской Республики по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям
                                п/п                            С.Г. Павлов

	Приложение

к приказу Государственного комитета
Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
от «25» марта 2024 г. № 46

Перечень

 государственных гражданских служащих Чувашской Республики и работников Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чувашской Республики, осуществляющих обработку персональных данных либо осуществляющих доступ к персональным данным в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Наименование структурного подразделения
	Основание

 для доступа
	Цель обработки
	Состав персональных данных

	1.
	Николаева  Татьяна Витальевна
	Консультант
	Отдел организационно-правовой работы
	Оформление приема на работу руководителей подведомственных ГКЧС Чувашии организаций;

обработка данных для оформления наградных материалов на  работников в области ТП РСЧС; обработка данных для оформления справок для бывших работников ГКЧС Чувашии; оформление карточки гражданина, подлежащего воинскому учету; обработка данных в документах для оформления допуска к работе со сведениями, составляющими государственную тайну
	Отражение в документации по личному составу, составление отчетности, взаимодействие с Социальным фондом России, Военными комиссариатами Чувашской Республики; работа с документами, имеющими гриф секретности

	Фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии), ИНН, регистрация по месту жительства, паспортные данные, номер СНИЛС, данные военного билета

	2.
	Шорников Александр Радиевич
	Главный специалист-эксперт

	Обработка данных в документах для оформления допуска к работе со сведениями, составляющими государственную тайну
	Работа с документами, имеющими гриф секретности
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) (близких родственников), регистрация по месту жительства (близких родственников), паспортные данные

	3.
	Тарасова Лилия Васильевна
	Ведущий эксперт сектора правового обеспечения
	Отдел организационно-правовой работы
	Централизованный учет обращений и запросов граждан

	Составление отчетности
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), регистрация по месту жительства

	4.
	Кирьянов Александр Юрьевич
	Начальник отдела
	Отдел предупреждения чрезвычайных ситуаций

	Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий регионального и межмуниципального характера
	Взаимодействие с Министерством финансов Чувашской Республики
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), ИНН, регистрация по месту жительства, банковские данные, паспортные данные

	5.
	Платонова Ирина Николаевна
	Главный специалист-эксперт
	Отдел предупреждения чрезвычайных ситуаций

	Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий регионального и межмуниципального характера
	Взаимодействие с Министерством финансов Чувашской Республики;

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), ИНН, регистрация по месту жительства, банковские данные, паспортные данные

	6.
	Михайлов Виталий Васильевич
	Ведущий эксперт
	Отдел предупреждения чрезвычайных ситуаций

	Составление списка работников для эвакуации на период мобилизации и  в военное время
	Составление приложения к Плану гражданской обороны Чувашской Республики
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), регистрация по месту жительства